ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Comissão Permanente de Licitações

Avenida Rio Maria – Centro – Rio Maria - Pará
CNPJ: 04.144.176/0001-78

Email: licitacao.riomaria@gmail.com

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS

CHAMADA PÚBLICA 001/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e CULTURA
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 054/2021-000002
OBJETO: Aquis ição de gêneros al iment íc ios da Agr icultura  F ami l iar  e  do
Empreendedor Famil iar  Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de
Al imen tação Escolar ,  em a tendimento  a  Lei  nº.  11.947 /2009  e  Resolução FNDE/CD
nº 26/2013 .

Aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às 10h00m (Dez Horas), nesta

cidade e Município de Rio Maria, Estado do Pará, na sala onde funciona os trabalhos da Comissão

Permanente de Licitações, localizada à Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530.000, presente o

Diretor da Merenda Escolar, Sr.º Thayson Ricardo da Silva Dias, juntamente com a CPL (Comissão

Permanente de Licitações) constituídos pela Portaria n.º 011 de 01 de janeiro de 2021, composta pelos

seguintes componentes: Jardel Sampaio Mota, Janiele Soares Silva e Marinalva Belício dos Santos,

sob a presidência do primeiro, o objeto a ser dirigido e julgado nos termos do Processo Administrativo

n.º 054/2021-000001, é a  CHAMADA PÚBLICA  n.º 001/2021, atendendo a publicação, Diár io

Ofic ia l  da União , Imprensa Munic ipal  (FAMEP) , e publicado nos locais de praxe do

município, tendo como objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar, em atendimento a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução FNDE/CD nº 26/2013. Foi elaborado um

resumo de proposta vencedoras no sistema de licitação “Aspec”, parte integrante de todo o processo.

Após as análises, fica da seguinte maneira os valores por agricultor familiar:  Valor total ofertado por

WELLINGTON SOBRINHO RESENDE, Cadastro do Agricultor Familiar n.º

SDW001216479275290600420, R$ 99.770,00 (noventa e nove mil, setecentos e setenta reais). O

valor total ofertado por EVELLYN SOUZA RAMOS, inscrito no Cadastro do Agricultor Familiar n.º

SDW003293962621509200844, R$ 11.020,00 (Onze Mil e Vinte Reais). O valor total ofertado por

DIARBEY SAMPAIO RAMOS, inscrita no Cadastro do Agricultor Familiar n.º

SDW318650462721509200834, R$ 11.020,00 (Onze mil e vinte reais). O valor total ofertado por

VANETE PIRES DO NASCIMENTO, inscrito no Cadastro do Agricultor Familiar n.º

SDW0105306076971607201239, R$ 102.580,00 (Cento e dois mil, quinhentos e oitenta reais). Nada

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Comissão Permanente de Licitações

Avenida Rio Maria – Centro – Rio Maria - Pará
CNPJ: 04.144.176/0001-78

Email: licitacao.riomaria@gmail.com

mais havendo a ser tratado, às 12h12min (doze horas e doze minutos) foi encerrada a Sessão, da qual

lavrou-se a presente Ata que vai assinada por todos os presentes______________________________

Jardel Sampaio Mota
Presidente da C.P.L.

Janiely Sampaio Mota
(Membro)

Marinalva Belício dos Santos
(Membro)

Thayson Ricardo da Silva Dias
Diretor da Merenda Escolar

Marco Antonio Lage Rolim
Secretário Municipal de Governo e Planejamento

WELLINGTON SOBRINHO RESENDE,
Cadastro do Agricultor Familiar n.º SDW001216479275290600420

EVELLYN SOUZA RAMOS
Cadastro do Agricultor Familiar n.º SDW003293962621509200844

DIARBEY SAMPAIO RAMOS
Cadastro do Agricultor Familiar n.º SDW318650462721509200834

VANETE PIRES DO NASCIMENTO
Cadastro do Agricultor Familiar n.º SDW0105306076971607201239